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    Skórcz, dnia 20 maja 2022 r. 

     Realizując ustawowe zobowiązanie, które wynika z art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz.U z 2022 poz. 559 ze zmianami ), dokonuję podsumowania roku 
2021 przedstawiając Państwu Raport o stanie Gminy Miejskiej Skórcz.  
    Celem Raportu jest obiektywne przedstawienie informacji z zakresu funkcjonowania Miasta,  
jego sytuacji gospodarczej, demograficznej oraz zrealizowanych zadań i inwestycji w zakresie poli-
tyki przestrzennej, mieszkaniowej, społecznej, edukacyjnej i ochrony środowiska.  
    Dokument ten stanowi źródło wiedzy o działalności i funkcjonowaniu naszego samorządu            
w przedstawionym okresie. Ponadto, podsumowuje on moją działalność jako Burmistrza Miasta za 
miniony rok.  
    W Raporcie zawarte zostały informacje najistotniejsze z punktu widzenia rozwoju Miasta.      
Jednocześnie są to informacje ważne dla naszych Mieszkańców, gdyż dostarczają wiedzy o zada-
niach, które udało nam się wspólnie zrealizować.  

                                                                                    

                                                                                   Burmistrz Miasta Skórcz - Janusz Kosecki 

 

I. Realizacja polityk, programów i strategii. 

 

W roku 2021 w Mieście Skórcz obowiązywały i realizowano następujące strategie, polityki i pro-
gramy: 

- Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Skórcz. 

- „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016-2019 z perspektywą 
na lata 2020-2023”. 

 

- Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Skórcz. 

 

- Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Skórcz na lata 2018 -2023. 

- Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 
2019 – 2032. 

 

-  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Skórcz na lata 
2021 -2025. 

 

-  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Skórcz w 2021 roku.  

 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.  

 

- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 
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-  Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.  

-  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie. 

-  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016 - 2021.  

Ponadto w roku raportowania realizowano zadania które wynikają z dokumentów przy-
jętych na lata minione, jednak zakres ujęty w tych dokumentach jest nadal w pełni aktu-
alny i realizowany, są to: 

-  Strategia rozwoju miasta Skórcz do roku 2020 -  „Skórcz 2020” 

-  Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016 -2020,  

 

W roku 2021 realizowano także zadania nakreślone w  Strategii rozwoju miasta Skórcz do roku 
2020 -  „Skórcz 2020”; której wizją było : stworzenie warunków do trwałego i zrównoważonego 
rozwoju społecznego oraz gospodarczego miasta z wykorzystaniem posiadanego potencjału 

WIZJA 

„Skórcz miejscem wysokiej jakości życia i współpracy na Kociewiu, atrakcyjnym 
dla turystów i inwestorów, rozwijającym się w oparciu o wieloletnią tradycję, wa-
lory środowiska, wysokiej jakości infrastrukturę oraz aktywnych, wykształconych 
i przedsiębiorczych mieszkańców”. 

Misja Samorządu Miasta Skórcz w podejmowaniu działań na rzecz realizacji założonej 
wizji jest angażowanie się w organizowanie i prowadzenie ukierunkowanych działań     
w procesy rozwojowe zachodzące w mieście.  

Działania rozwojowe na terenie miasta, a tym samym osiągnięcie założonej wizji i misji 
zrealizowano poprzez:   

1. Tworzenie warunków dla rozwoju inwestycji i podnoszenia atrakcyjności gospodar-
czej miasta. 

2. Poprawę funkcjonalności i atrakcyjności przestrzeni miasta. 

3. Podniesienie atrakcyjności osiedleńczej miasta poprzez budowę i przebudowę infra-
struktury technicznej i drogowej. 

4. Poprawę stanu środowiska przyrodniczego, w tym jakości powietrza. 

5. Rozwój infrastruktury kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej. 

6. Wspieranie aktywności społeczności lokalnej, w tym tworzenie warunków dla rozwo-
ju organizacji pozarządowych. 

7. Efektywny system edukacji. 
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8. Aktywizacja zawodowa mieszkańców. 

9. Poprawa poziomu usług medycznych i ich dostępności. 

Cele strategii stanowią działania o charakterze ciągłego dążenia do podnoszenia 
stanu rozwoju miasta w zakresie zmierzającym do stworzenia dla mieszkańców 
bezpiecznego i wygodnego miejsca zamieszkania.  
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II. Zarządzanie Miastem. 

Obszar miasta Skórcz wynosi 3,67 km2, miasto w 2021 roku liczyło łącznie z mieszkańcami 
przebywającymi czasowo – 3526 osób.  

W Urzędzie Miejskim w Skórczu zatrudnionych było  14 pracowników administracyjnych               
i 3 pracowników obsługi.   

Podstawowym celem działania urzędu jest zapewnienie mieszkańcom oraz petentom  profesjo-
nalnej i przyjaznej obsługi a także realizacja zadań wynikająca z ustawy o samorządzie gminnym 
czyli zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty.  

Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. 

Do zadań własnych należy między innymi dbałość o ład przestrzenny, ochronę środowiska, edu-
kację publiczną, kulturę, rozwój infrastruktury, pomoc społeczną itp.  

Natomiast główne zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą głównie spraw obywa-
telskich, stanu cywilnego, wyborów powszechnych, obronności  a także zakresu pomocy spo-
łecznej.   

W ramach zarządzania miastem i urzędem, w 2021 roku wydałem 95 zarządzeń.  

Zarządzenia zostały wydane m.in. w następujących sprawach: 

- zmiany budżetu Gminy Miejskiej Skórcz na 2021 rok, planu finansowego zadań z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2021 rok,       
a także zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz, 

- ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowych przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetar-
gowym, a stanowiących własność Gminy Miejskiej Skórcz, 

- powołania Gminnego Biura Spisowego do przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego 
2021, 

- ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełnia-
jącego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2021/2022 do przedszkola, od-
działu przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej i klas pierwszych publicznej szkoły 
podstawowej , dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Skórcz, 

- zatwierdzenia diagnozy w zakresie potrzeb edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym na 
terenie Gminy Miejskiej Skórcz, 

- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gmi-
ny Miejskiej Skórcz, 

- wprowadzenia do stosowania w Urzędzie Miejskim w Skórczu dokumentów dotyczących 
ochrony i wytwarzania dokumentów niejawnych, 

- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy stanowiących własność Gmi-
ny Miejskiej Skórcz, 

- powołania Komisji Konkursowej dla oceny ofert w ramach otwartego konkursu ofert na reali-
zację w 2021 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 
rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, sztuki, edukacji, ochrony 
dóbr kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy, 

- rocznego wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz i wykonania planów finansowych insty-
tucji kultury za 2020 rok, informacji o stanie mienia Gminy Miejskiej Skórcz na dzień 31 grudnia 
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2020 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o prze-
biegu realizacji przedsięwzięć w roku 2020, 

- zatwierdzenia bilansu i rachunku zysków i strat Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu, Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Skórczu oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu, 

- zasad obiegu i kontroli dokumentów oraz zakładowego planu kont w Gminie Miejskiej Skórcz i 
Urzędzie Miejskim w Skórczu na realizacji operacji: „Rozwój infrastruktury drogowej gwarantu-
jącej spójność terytorialną w zakresie włączenia społecznego poprzez przebudowę dróg gmin-
nych  - ulic Sadowej i Grzybowej w Skórczu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020”, 

- upoważnienia Pani Patrycji Niezgoda pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Skórczu do prowadzenia postępowania oraz wydawania rozstrzygnięć w sprawach z zakresu 
świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekunów, jednorazowego świadczenia, funduszu alimen-
tacyjnego, pomoc społecznej, świadczeń wychowawczych, wspierania rodziny i pieczy zastęp-
czej, w sprawie Karty Dużej Rodziny jak również podejmowania działań wobec dłużników ali-
mentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji administracyj-
nych, 

- udzielenia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu upoważnienia do 
prowadzenia postępowań i wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych , które zamierzają skła-
dać wnioski o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach części 2 Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”, 

- powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

- określenia procedury przeprowadzania kontroli realizacji obowiązków właścicieli nierucho-
mości w zakresie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Miasta Skórcz, 

- ustalenia stawki czynszu w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Miejskiej Skórcz, 

- przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz, kształtowania się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2021 
roku, 

- ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwicze-
niowych, 

- opracowania materiałów planistycznych niezbędnych do sporządzenia projektu budżetu mia-
sta na 2022 rok, 

- przeprowadzenia konsultacji projektu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Skórcz na 2022 
rok, 

- powołania składu Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego, 

- przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej w Urzędzie Miejskim w Skórczu, 

- ustalenia norm eksploatacyjnych oraz zasad wydawania i rozliczania zużycia paliw ciekłych 
przez pojazdy i urządzenia eksploatowane w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórczu. 
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III. Stan finansów Gminy Miejskiej Skórcz w 2021 roku. 

 

1. Budżet miasta w  2021 r. zakładał dochody w kwocie  23 752 022,30 zł  
    oraz wydatki w kwocie 27 772 115,30 zł. 
  
2. Wykonanie dochodów za  2021 r. wyniosło  22 499 894,82 zł   
     oraz wydatków  22 485 678,31 zł. 
 
3.  Udział dochodów własnych w dochodach ogółem wyniósł  8 021 109,98 zł ,  
     co stanowi 35,65 % wykonania dochodów 
 
4.  Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł  4 959 921,78 zł, 
     co stanowi   22,06  % wykonania wydatków. 
 
5.  Zadłużenie miasta na koniec roku raportowanego wynosiło 3 070 000,00  zł,  
     co stanowiło   13,64 % wykonanych dochodów. 
 
6.  Dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły w 2021 roku 6 381,14 zł, 
     natomiast wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 6 377,11 zł. 
 
7.  Dotacje pozyskane spoza budżetu gminy wyniosły  9 001 392,10  zł. 

 
 
W 2021 roku gmina zrealizowała następujące inwestycje   

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie  
w zł 

 

Uwagi 

1. Instalacja ogniw fotowoltaicznych oraz pomp cie-
pła w Skórczu 
 

1 237 424,06 Wartość całkowita: 
1 290 806,06 zł 

2. Utwardzenie pobocza przy ul. 27 Stycznia        
(numery nieparzyste) 

 

26 543,40  

3. Przebudowa dróg gminnych ulic Cypriana Kamila 
Norwida i Wysokiej 

32 619,60 
 

 

4. Przebudowa dróg gminnych ulic Adama Mickie-
wicza i części Stefana Żeromskiego 

27 822,60 
 

 

5. Przebudowa ciągu pieszego pomiędzy ulicami Ja-
na III Sobieskiego i Gen. Józefa Hallera (tryfta) 

25 903,80  

6. Przebudowa chodnika ul. 27 Stycznia (od ulicy 
Podgórnej do ul. Gniewskiej) 

63 114,88 
 

Wartość całkowita: 
63 114,88 zł 

7. Przebudowa dróg gminnych – ulic Sadowej i 
Grzybowej w Skórczu 

876 819,31  

8. Wymiana pieców c.o. w budynku biblioteki, miej-
skiego przedszkola i OSP 

61 130,01 Wartość całkowita: 
61 130,01 zł 

9. Rozbudowa monitoringu miejskiego 
 

20 000,00 
 

Wartość całkowita: 
20 000,00 zł 
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10. Budowa Przedszkola Miejskiego w Skórczu 615 487,58  

11. Budowa sieci wodociągowej przy ul. Zbożowej 
 

20 083,13 
 

Wartość całkowita: 
20 083,13 zł 

12. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej przy ul. Mali-
nowej 
 

82 536,35 
 

Wartość całkowita: 
82 536,35 zł 

13. Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Skórczu 

 

1 643 829,00 
 

Wartość całkowita: 
8 523 604,05 zł 

14. Wymiana układu pompowania i przesyłu osadu 
ściekowego w oczyszczalni ścieków w Skórczu 
 

40 990,81 
 

Wartość całkowita: 
40 990,81 zł 

15. Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Osiedlowej 
w Skórczu – II etap 
 

18 985,70 
 

Wartość całkowita: 
18 985,70 zł 

16. Opracowanie dokumentacji projektowej oświe-
tlenia ulicy Srebrnej w Skórczu 
 

5 000,00 
 

 

17. Budowa ogrodzenia pomiędzy ogrodami     dział-
kowymi a terenami stanowiącymi własność gmi-
ny Miejskiej Skórcz 

7 900,00 Wartość całkowita: 
7 900,00 zł 

18. Doposażenie Stadionu Miejskiego w Skórczu w in-
frastrukturę niezbędną dla podniesienia atrakcyj-
ności miejsc rekreacji na terenie miasta 

79 950,00 Wartość całkowita: 
79 950,00 zł 

 Ogółem: 4 886 140,23  

 

W 2021 roku  zrealizowano  następujące inwestycje (projekty) wsparte finansowo środ-

kami zewnętrznymi: 

 
1. Przebudowa dróg gminnych – ulic Sadowej i Grzybowej w Skórczu, Program Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, Typ operacji: 
Budowa lub modernizacja dróg lokalnych, Nazwa projektu (operacji): Przebudowa dróg 
gminnych – ulic Sadowej i Grzybowej w Skórczu. Umowa Nr 00147-65151-UM1100275/20 z 
Samorządem Województwa Pomorskiego. Całkowita planowana wartość zadania wynosi 
2 332 206,00 zł. Dofinansowanie z budżetu UE wynosi 1 402 900,00 zł. W roku 2021 wydat-
kowano kwotę 876 819,31 zł. Zakończenie realizacji projektu, który realizuje Urząd Miejski 
w Skórczu nastąpi w 2022 roku. 
 

2. Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków, Program: Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa: 11 Środowisko Działanie: 
11.3 Gospodarka wodno-ściekowa, Nazwa projektu: Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Skórczu Umowa Nr RPPM.11.03.00-22-0009/17-00 z Województwem Pomor-
skim. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 8 523 604,05 zł. Dofinansowanie z budżetu 
UE wynosi 5 082 237,92 zł. W roku 2021 wydatkowano 1 643 829,00 zł. Realizatorem 
przedsięwzięcia jest Urząd Miejski w Skórczu. 

 
3. Instalacja ogniw fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w Skórczu, celem ograniczenia emisji 

CO2 oraz wzrost produkcji energii z OZE – II element wyspy energetycznej w ramach działa-
nia 10.3 Odnawialne źródła energii, Poddziałanie 10.3.1. Odnawialne źródła energii – wspar-
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cie dotacyjne współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014-
2020 - w celu poprawy jakości powietrza na terenie Skórcza i powiatu starogardzkiego. Cał-
kowity koszt realizacji Projektu wynosi 1 290 806,06 zł. Dofinansowanie z budżetu UE wy-
nosi 1 056 434,45 zł. W roku 2021 wydatkowano kwotę 1 237 424,06 zł. Przeniesiono ter-
min realizacji tego przedsięwzięcia na 2021 r. Realizatorem przedsięwzięcia jest Urząd Miej-
ski w Skórczu.  

 

4. Doposażenie Stadionu Miejskiego w Skórczu w infrastrukturę niezbędną dla podniesienia 
atrakcyjności miejsc rekreacji na terenie Skórcza, Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjaty-
wy „LEADER”, Poddziałanie: Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność, Nazwa projektu (operacji): Doposażenie Stadionu 
Miejskiego w Skórczu w infrastrukturę niezbędną dla podniesienia atrakcyjności miejsc re-
kreacji na terenie Skórcza. Umowa Nr 01226-6935-UM1112006/21 z Województwem Po-
morskim. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 79 950,00 zł (w całości wydatkowany w 
2021 r.). Dofinansowanie z budżetu UE wynosi 31 815,00 zł. 

 
 

IV.  Mieszkańcy Gminy Miejskiej Skórcz 

1. Liczba Mieszkańców Miasta wg stanu na 31 grudnia 2021 roku wyniosła  3.526 osób (pobyt 

stały i czasowy)  w tym  pobyt  stały  3.370 osób. 

W tym kobiet  -  1.783  mężczyzn -  1.743. 

W odniesieniu do roku 2020 liczba ta  zmniejszyła się  o   30 osób. 

2. Liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym wynosiła (wiek  do 18 lat )  -   839 osób, 

w tym kobiet  -  412   mężczyzn -  427 

3. Liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła (wiek dla kobiet  od 18 do 59 lat, dla 

mężczyzn od 18 do 64 lat )  -  2.250 osób, w tym  kobiet  -   1.129   mężczyzn -  1.121 

4. Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła (wiek dla kobiet  od 60 lat, dla męż-

czyzn od  65 lat )  - 437 osób, w tym   kobiet  - 252   mężczyzn -   185 

5. Liczba urodzeń w roku raportowania  ogółem :  36  w tym dziewcząt  - 18  i chłopców  - 18 

6. Ilość zgonów mieszkańców z terenu miasta w roku raportowanym wyniosła  ogółem: 33,          

w tym kobiet  15  i mężczyzn  18. 

7. W 2021 roku odnotowano przyrost naturalny który wyniósł  - 3 osoby. 

8. Związki małżeńskie w roku 2021 (przynajmniej jedna osoba z małżeństwa jest mieszkańcem miasta)   

Ilość zawartych związków małżeńskich z terenu miasta  – 37, w tym śluby cywilne  – 16, 

Ilość rozwodów z terenu miasta   - 12 
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V. Ochrona zdrowia 

1. Na terenie miasta w roku 2021 funkcjonowały dwa podmioty lecznicze: 
 
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PULS” s.c., 83 – 220 Skórcz, ul. Dworcowa 4, 
• Pelplińskie Centrum Zdrowia, ul Biskupa Dominika 11, 83 -130 Pelplin, Przychodnia Skórcz, 
 
2. W 2021 roku w mieście funkcjonowały  2 apteki.  
 
3. Działalność w sferze problemów uzależnień.  
 
W 2021 roku  19 podmiotów posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, jest to 

stan zanotowany także z początkiem tego roku. 

Wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę miejską z tytułu udzielonych zezwo-

leń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku wyniosła  - 126.650,41 zł .  

Ze środków uzyskanych z opłat za sprzedaż alkoholu w 2021 sfinansowane zostały między in-

nymi następujące wydatki: 

- na umowę zlecenie z psycholog  przeznaczono  - 12000 zł, 

- na  Publiczny Zakład opieki zdrowotnej przeznaczono  -  5.500 zł, 

- na wycieczkę z Biura Podróży „Timetour”  przeznaczono  - 6.705zł, 

- na warsztaty profilaktyczne w szkole podstawowej  przeznaczono  - 1.920 zł, 

- na warsztaty profilaktyczne w szkole ponadgimnazjalnej  przeznaczono  - 1.920 zł, 

- na spektakl profilaktyczny w szkole podstawowej przeznaczono  - 800zł 

Do Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło w roku 2021                 

– 6 zgłoszeń przypadków nadużywania alkoholu. 

W ramach pomocy osobom dotkniętym problemem uzależnień w roku 2021 udzielono                    

-  200  porad specjalistycznych w  poradni leczenia uzależnień . 
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VI. Opieka Społeczna 

     Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, 

oraz umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka a także pomoc w 

przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystu-

jąc własne środki, możliwości i uprawnienia. Pomoc społeczna w gminie miejskiej Skórcz udzie-

lana jest osobom i rodzinom w szczególności z powodu: bezrobocia, ubóstwa, długotrwałej i 

ciężkiej choroby, niepełnosprawności, potrzeby ochrony macierzyństwa, bezradności w spra-

wach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzi-

nach niepełnych i wielodzietnych oraz dotkniętych alkoholizmem.  

W ramach ustawy o pomocy społecznej MOPS udziela pomocy w formie świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych, w tym m.in. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, celowych i okreso-

wych, udzielanie schronienia, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, organizowanie       

i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, dożywianie, sprawia-

nie pogrzebu, umieszczanie i opłacanie pobytu osób w domu pomocy społecznej.  

Ponadto MOPS zajmuje się realizacją zadań związanych z wypłatą: 

➢ świadczeń rodzinnych ( w tym: zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych, jedno-

razowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pie-

lęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, świadczenia rodzicielskie); 

➢ zasiłku dla opiekuna; 

➢ świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego; 

➢ świadczeń wychowawczych z Programu „Rodzina 500 plus” 

➢ świadczeń w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem” 

➢ pomoc materialna o charakterze socjalnym 

Rodzaje świadczeń zrealizowanych w 2021 roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skórczu prezentuje poniższa tabela: 

Lp. Rodzaj świadczenia 2021 

Kwota w złotych Liczba rodzin 

Pomoc społeczna 

1. Zasiłki stałe 42 068 10 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne od 

przysługującego zasiłku stałego 

3 667 9 

3.  Zasiłki okresowe 33 075 12 

4.  Schronienie 0 0 

5. Posiłek (dla dzieci) 3 281 13 
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6. Zasiłki celowe i w naturze 
w tym: 
zasiłek celowy przyznany w ramach 
programu wieloletniego „Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania” 

63 236 

 

37 150 

29 

7. Zasiłki celowe na pokrycie powstałych 
w wyniku zdarzenia losowego 

6 000 1 

8. Odpłatność gminy za pobyt w domu 

pomocy społecznej 

42 065 1 

9. Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania dla osób z zabu-

rzeniami psychicznymi 

0 0 

10. Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej 

76 768 6 rodzin (14 dzieci) 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, świadczenie wycho-

wawcze 500+, pomoc materialna o charakterze socjalnym 

1. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do 

zasiłków rodzinnych 

448 985 140 

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu uro-

dzenia dziecka 

31 000 32 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 306 493 123 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 411 413 19 

5. Specjalny zasiłek dla opiekuna 32 695 6 

6. Świadczenie rodzicielskie 140 473 21 

7. Zasiłek dla opiekuna 0 0 

8. Świadczenie  „Za życiem” 4 000 1 

9. Fundusz alimentacyjny 141 388 22 

10. Świadczenie wychowawcze 500+ 4 366 443 492 

11. Pomoc materialna o charakterze socjal-

nym 

31 496 16 

 

Pomoc w ramach programu unijnego „FEAD” 

     Na terenie miasta Skórcz w 2021 r. była realizowana pomoc formie dystrybucji żywności dla 

osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, spełniających kryterium dochodowe     

1402 zł ( 1 542,20 zł od 2021 r.) dla osoby samotnie gospodarującej i 1056 zł ( 1 161,50 zł od 

2021 r.) dla osoby w rodzinie w ramach unijnego programu FEAD  Podprogram 2020. Program 

realizowany był przy współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej.                                  

Ogółem w 2021 r. z programu skorzystało ok. 279 osób. 
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Karta Dużej Rodziny 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny jest realizowana w ramach rządowego programu wspierania 

rodzin wielodzietnych, skierowanego do rodzin posiadających co najmniej 3 dzieci, w wieku do 

18 roku życia lub maksymalnie do 25 roku życia - jeżeli dziecko kontynuuje naukę szkolną. 

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny będą mogli uzyskać również rodzice, którzy kiedy-

kolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 

Przyznanie Karty Dużej Rodziny jest bezpłatne, każdemu członkowi rodziny, niezależnie od do-

chodów. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą skorzystać z różnego rodzaju zniżek i uprawnień 

na terenie całego kraju.  

W 2021 r. wydano 44 kart dla 18 rodzin. 

 

Wypoczynek letni dla dzieci 

W 2021 r. 4 dzieci wyjechało do miejscowości Okuninka, woj. lubelskie, gdzie przebywały od 20 

lipca 2021 r. do 31 lipca 2021 r. Organizatorem wypoczynku było Pomorskie Kuratorium Oświa-

ty. Dzieci biorące udział w wypoczynku na koloniach czy obozach, poddane były oddziaływa-

niom psychologiczno –pedagogicznym, profilaktyczno –prewencyjnym oraz edukacyjnym. Celem 

tych oddziaływań było likwidowanie barier pomiędzy rówieśnikami w przypadku dzieci z 

najuboższych rodzin oraz wyrównywanie szans na odpowiedzialne życie w społeczeństwie, a w 

szczególności: łagodzenie niedostatku wychowawczego w rodzinie i eliminowanie zaburzeń 

zachowania, promocja zdrowego stylu życia, rozwój zainteresowań i uzdolnień własnych, budo-

wa nie pożądanych postaw społecznych, poznanie własnej wartości,  indywidualnych zdolności, 

talentów i mocnych stron. Wyjazdy dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć szkolnych są 

alternatywną formą spędzenia wolnego czasu, a także możliwością poznania innych sposobów 

zachowań, niż te które panują w rodzinie i środowisku.  

Aktywny wypoczynek prowadzony w zdrowych i bezpiecznych warunkach ma pozytywny 

wpływ na rozwój psychofizyczny dzieci. 

 

Asystent rodziny 

W 2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórczu zatrudniał na umowę zlecenie (80 godz. mie-

sięcznie) asystenta rodziny, który realizowali zadania nałożone na gminę ustawą z dnia 9 czerw-

ca 2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej. Pomocą asystenta w 2021 r. obję-

tych było 6 rodzin (w tym 14 dzieci). 
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Zespół Interdyscyplinarny 

W 2021 r. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie pracował nad 

siedmioma Niebieskimi Kartami ( w tym 5 założone przez funkcjonariuszy Policji a 2 przez OPS). 

Do sześciu Niebieskich Kart powołano grupę roboczą, której celem było opracowanie planu po-

mocy rodzinom dotkniętym przemocą.  

Dobra współpraca, wymiana spostrzeżeń oraz podejmowanie konkretnych działań w znacznym 

stopniu pozwoliły usprawnić pracę instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie. 

 
VII. Bezpieczeństwo publiczne 

Policja 

Na terenie miasta nałożono 82 Mandaty karne kredytowe  w tym 56 za wykroczenia związane 

naruszeniem porządku publicznego oraz 26 wykroczeń  drogowych. 

Na terenie Gminy Miejskiej w Skórczu Posterunek Policji w sporządził postępowania dotyczące 

29 wykroczeń w tym w rozbiciu na poszczególne kwalifikacje prawne:  

- 12 postepowań  - kradzież mienia, 

- 5 kolizji drogowych, 

- 5 kierowanie pojazdem mechanicznym bez uprawnień lub pod wpływem alkoholu, 

- 6  niezachowanie ostrożności przy utrzymaniu zwierząt lub nie dostosowanie się do wymogów 

epidemiologicznych, 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Skórczu przeprowadzali łącznie: 

- 1286 – interwencji, 

- 3181 wylegitymowania osób 

- zatrzymano – 12 osób poszukiwanych, 

- zatrzymano 37 sprawców na gorącym uczynku popełniających przestępstwa, 

Przeprowadzono - 125 postępowań przygotowawczych dotyczących zaistniałych przestępstw, 

Przeprowadzono – 89 postępowań sprawdzających dotyczących spraw karnych, które miały na 

celu ustalenie faktu zaistnienia czynu karalnego. 

w/w informacja sporządzona na podstawie danych przekazanych z Posterunku Policji w Skór-

czu za okres 1.01.2021 r. – 26.08.2021 r. 
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Ochotnicza Straż Pożarna 

Działania ratowniczo – gaśnicze. 

W roku 2021 jednostka OSP brała udział w  115 akcjach ratowniczych. 

W tym   53  z nich miało miejsce na terenie miasta. 

Krótka charakterystyka zdarzeń ratowniczych zaistniałych na terenie miasta.  

Akcje ratownicze prowadzone przez OSP Skórcz, na terenie miasta dotyczyły między innymi: 

- wypadków drogowych – 8 akcji; 

- pożarów budynków i przewodów kominowych - 8 akcji; 

- zabezpieczenie lądowiska dla helikoptera  - 2 akcje;  

- zwisające konary drzew i pochylone niebezpiecznie drzewa – 5 akcji;  

- usuwanie plam oleju z ulic miasta – 6 akcji; 

- pozostałe akcje , w których strażacy OSP Skórcz brali udział dotyczyły innych zdarzeń stano-

wiących miejscowe zagrożenie dla mieszkańców naszego miasta. 

W roku 2021 zakupiony został nowy sprzęt i urządzenia, które są na wyposażeniu jednostki OSP 

Skórcz : 

1. Pilarka STIHL MS 500 i. 

2. Węże tłoczne – 12 sztuk. 

3. Rozpieracz kolumnowy. 

4. Smok (ssawny) pływający AMPHIBIO MINI. 

 

VIII. Dane o podmiotach gospodarczych. 

W roku 2021 zarejestrowano w mieście , w rejestrze CEIDG  15 nowych przedsiębiorców ( osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą ). 

W tym okresie czynności wyrejestrowania z rejestru dokonało 10 osób prowadzących działal-

ność gospodarczą.  

Ogólna ilość podmiotów prowadzących działalność gospodarczą które mają  główne miejsce 

prowadzenia działalności na terenie miasta na koniec 2021 roku wyniosła – 220. 
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IX. Kultura. 

Biblioteka 

W mieście w 2021 roku funkcjonowała Powiatowa i Miejska  Biblioteka Publiczna . 

Stan księgozbioru na początek 2021 roku wyniósł  23 549 woluminów, zaś na koniec roku 2021 
liczba zbiorów bibliotecznych wynosiła  24 443  woluminów.  
 
W przeliczeniu na jednego mieszkańca łączna ilość woluminów wyniosła  7 . 
 
Ogółem w roku 2021 przybyło w naszej bibliotece 991 woluminów za sumę 24 602,62 zł. 

- kupno własne 628 wol. za sumę 16 438,62 zł. 

- kupno sponsorowane ( środki otrzymane  z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa  Narodowego) 

    319 wol. za sumę 8 076,00 zł. 

- dary 44 wol. za sumę 88,00 zł. 

- ubytki  97 wol. za sumę 707,26 zł. 

 

Liczba zarejestrowanych czytelników na koniec  roku 2020 wyniosła - 1455, z końcem  roku 
2021  wyniosła  - 1322. 
 
Liczba odwiedzin w bibliotece w 2021 r. wyniosła - 17 324 osób. 
 W tym: 

- liczba odwiedzin w wypożyczalni  - 12 704 osób; 

- liczba osób korzystających z Internetu - 804 osób; 

- liczba odwiedzin w czytelni – 2 337 osób; 

- liczba osób którym udzielono informacji -  1 479 osób; 

 

Liczba odwiedzin w bibliotece w ciągu jednego dnia wynosi średnio - 77 osób. 

 

Wypożyczanie i udostępnianie ogółem - 23 214 woluminów. 

- wypożyczanie na zewnątrz ogółem - 20 186 wol. 

 W tym czasopism  - 1 187; 

- udostępnianie na miejscu ogółem - 1 437 wol. 

 W tym czasopism - 404; 

 

Wypożyczanie i udostępnianie w ciągu jednego dnia wynosi średnio - 103 wol. 

 

Przedstawienie innej działalności biblioteki: 

 

- Prowadzimy „Punkt Informacji Turystycznej” ; 

- istnieje jedyny punkt w Skórczu gdzie wszyscy mogą bezpłatnie korzystać z „Kawiarenki kom-

puterowej”;  

- możliwość wykonania usługi: ksero, skanowania, drukowania;  

- przy bibliotece działa „Koło Gospodyń Miejskich”;  

- donosimy książki do domu osobom starszym tzw.” Książki na telefon”; 
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- współpraca ze szkołami, przedszkolami i warsztatami terapii zajęciowej „Caritas”; 

- biblioteka jako centrum informacji. 

 

Zatrudnienie w roku 2021 wynosiło  4 osoby ( 3 etaty );  

 

W bibliotece użytkowano  7 komputerów , w tym udostępniono dla osób korzystających z dostę-

pu do Internetu 3 szt. 

 

W 2021 roku biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia:  

 

- spotkanie autorskie; 

- spotkania „Klubu Dyskusyjnego Książki”; 

- lekcje biblioteczne;  

- spotkanie z dziećmi z okazji „Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania”; 

- braliśmy udział w projekcie pt.:” Sieć na kulturę”, dzięki któremu  zostały zorganizowane 

   warsztaty komputerowe dla dzieci pt. :”Kompetencje medialne”; 

- warsztaty dekorowania pierników; 

- konkurs czytelniczy „Mała książka , Wielki człowiek”; 

- Z okazji „Dnia Bibliotekarza” dla czytelników  zorganizowaliśmy akcję wymiany książek w par-

ku miejskim i na przystankach autobusowych tzw. ”Bookcrossing”  ; 

- warsztaty plastyczne; 

- wakacje na wesoło w bibliotece; 

- zajęcia w czasie ferii zimowych dla dzieci; 

- spotkania pań z Koła Gospodyń Miejskich ( robotki ręczne, wspólne biesiadowanie); 

- wystawy tematyczne. 

 

W wydarzeniach tych wzięło udział  - 615 mieszkańców. 

 

W 2021 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa wydatki bieżące wyno-

siły -  265 343,51 zł. 

-  z budżetu miasta wyasygnowano kwotę  - 254 600,00 zł. 

 

- dotacje z innych źródeł wynosiły 35 076,00 zł.(Biblioteka Narodowa i dotacja na zrealizowanie 

zadań Biblioteki Powiatowej), 

 

- środki wypracowane  1 701,45 zł. 

   

Biblioteka wzięła udział także w następujących programach: 
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-Dofinansowanie zadania w ramach „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”                    

na lata 2021-2025 . Priorytet – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. 

- „Sieć na Kulturę” 

- „Mała Książka Wielki Człowiek” 

 

 
Miejski Ośrodek Kultury 

 

Miejski Ośrodek Kultury  w 2021 roku zorganizował następujące wydarzenia: 

 

- XXIX Finał WOŚP, 

- Ferie Zimowe – z powodu pandemii MOK zorganizował propozycje dla dzieci i młodzieży on-line: 

- Warsztaty muzyczne , 

- Konkursy plastyczne dla dzieci i młodzieży, 

- Koncert on-line z okazji dnia kobiet, 

- Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na „wielkanocnego baranka”, 

- Konkurs fotograficzny dla dzieci i młodzieży „Panorama Skórcza”, 

- od dn. 15.05.2021 do 28.05.2021 prowadzenie działalności przez Ośrodki Kultury jest dopusz-

czalne tylko i wyłącznie na otwartym powietrzu. W tych dniach zorganizowane zostały zajęcia 

zumby dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz Kangoo Jumps dla dorosłych,  

- Urodziny Miasta Skórcz – Impreza plenerowa,  

- Plenerowe warsztaty malarskie dla dorosłych – 10 spotkań, 

- Objazdowy Dzień Dziecka, 

- Zajęcia Nordic Walking dla dorosłych – 8 spotkań, 

- Zajęcia wakacyjne – warsztaty plastyczne, gry i zabawy w plenerze, 

- Turniej Badmintona dla młodzieży – 2 spotkania, 

- Wycieczka rowerowa dla młodzieży – 2 spotkania, 

- Nordic Walking dla dzieci i młodzieży – 2 spotkania, 

- Plenerowe zajęcia malarskie dla dzieci i młodzieży – 2 spotkania, 

- Jarmark Staroci – 2, 

- Kangoo Jumps – 16 spotkań, 

- Pchli targ – 2, 

- Impreza plenerowa „Zlot Motocyklowy u Czapli”, 

- Festyn rodzinny,  

- Spotkanie z garncarstwem kociewskim dla dzieci i młodzieży, 

- Spotkanie z Mikołajem. 
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We wskazanych wydarzeniach wzięło udział ok. 1500 mieszkańców miasta i gości. 

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości: 52 600 zł. 

 

Przy Miejskim Ośrodku Kultury funkcjonowały następujące (grupy artystyczne, koła, sekcje, 

itp.): 

- Sekcja zumby oraz Salsation, 

- Sekcja muzyczna (indywidualna nauka gry na instrumentach), 

- Warsztaty malarskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

- Sekcja tenisa stołowego dla młodzieży i dorosłych, 

- Sekcja Aerobik dla seniorów, 

- Sekcja Kangoo Jumps, 

- Sekcja Tabata Dance, zrzeszające 120 mieszkańców. 

 

W ich ramach zorganizowano ( zajęć, przedsięwzięć, itp. ) stałe zajęcia raz w tygodniu w miesią-

cach od września do grudnia. 

 

 Zatrudnienie w roku 2021 wynosiło  2¼ etatu . 

 

W 2021 roku na prowadzenie Miejskiego Ośrodka Kultury z budżetu miasta wyasygnowano 

kwotę 260 000,00 zł. 

 

MOK wziął udział także w następujących programach: 

 

-„Sieć na kulturę w podregionie starogardzkim” w temacie „Bezpieczne zachowania w sieci.” 

Dzięki którym pozyskano sprzęt komputerowy w ilości: 

- 3 x laptop, 

- 3 x tablet o łącznej wartości ok 7 000 zł. 
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X.  Edukacja 

 

Zespół Szkół Publicznych w Skórczu 

W mieście w 2021 roku funkcjonował Zespół Szkół Publicznych w skład którego wchodziły: Pu-

bliczna Szkoła Podstawowa,  oddział przedszkolny w szkole podstawowej oraz Miejskie Przed-

szkole. 

We wrześniu 2021 roku naukę w szkole rozpoczęło odpowiednio 354 uczennic i uczniów            

w 18 oddziałach klasowych w szkole podstawowej. 

 

W szkole realizowano następujące zajęcia pozalekcyjne: 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka korekcyjno-

kompensacyjna, logopedia, terapia pedagogiczna, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia rozwijające kre-

atywność uczniów, zajęcia rozwijające umiejętności humanistyczne i matematyczne uczniów.  

W ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” finansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

z powodu pomniejszonych środków finansowych przez ministerstwo prowadzone były zajęcia 

sportowe tylko dla 1 grupy szkoły podstawowej w wymiarze 2 godzin tygodniowo. 

W 2021 roku realizowano „Program dla szkół”: dostawa owoców i warzyw  tzw. Komponent 

owocowo-warzywny oraz dostawa mleka i przetworów mlecznych tzw. Komponent mleczny, dla 

uczniów klas I-V szkoły podstawowej, których rodzice wyrazili zgodę. 

Realizowany był program wspierający rozwój czytelnictwa „Wszystkie stworzenia duże i małe, 

czytamy o nich książki całe” w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.   

Szkoła brała udział w akcji SZKOŁA DO HYMNU – wspólne odśpiewanie 4-zwrotkowego hymnu 

narodowego o symbolicznej godz. 11:11,  

W ramach przygotowania ósmoklasistów do egzaminu przeprowadzono próbne egzaminy 

ósmoklasisty przygotowane przez wydawnictwo Operon. 

 

 

Najważniejsze  osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu w roku 2021: 

Osiągnięcia sportowe: 

I miejsce w ogólnopolskim Turnieju Grand Prix Mazovia Cup Karate WKF w kumite indywidual-

nym chłopców 10-11 lat 

II miejsce w  Turnieju Energa Grand Prix Tczew Karate WKF2021 w kumite drużynowym męż-

czyzn U12  

III miejsce w ogólnopolskim Turnieju Grand Prix Mazovia Cup Karate WKF w kumite indywidu-

alnym dziewcząt 10-11 lat OPEN 

II miejsce w skoku wzwyż w XXVI Finale Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych 

III miejsce w skoku wzwyż w XXVI Finale Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych, 

III miejsce w skoku wzwyż w Ogólnopolskich zawodach lekkoatletycznych U16 i młodsi 

IV miejsce chłopcy klas młodszych w Powiatowych Igrzyskach w Sztafetowych Biegach Przeła-

jowych dzieci i młodzieży 

V miejsce chłopcy klas starszych w Powiatowych Igrzyskach w Sztafetowych Biegach Przełajo-

wych dzieci i młodzieży 

I miejsce dziewczęta klas młodszych w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w drużynowym badmin-

tonie  
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II miejsce dziewczęta klas młodszych w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w drużynowym badmin-

tonie  

II miejsce dziewczęta klas młodszych w półfinale Wojewódzkich Igrzysk Dzieci  drużynowym 

badmintonie 

II miejsce dziewczęta w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży w badmintonie 

III miejsce chłopcy w Igrzyskach Powiatowych Młodzieży w badmintonie  

 

Konkursy: 

II miejsce w konkursie „Najciekawsza ozdoba świąteczna” ; I miejsce w konkursie: „Najciekaw-

szy pierniczek bożonarodzeniowy”; I miejsce w konkursie „Moja ulubiona postać z bajki” organi-

zowane przez Miejski Dom Kultury w Skórczu 

III miejsce w Powiatowym Konkursie Piosenki „Śpiewamy dla mamy” 

Laureat Wojewódzkiego Konkursu Biblijnego im. Sługi Bożego Kard. Augusta Hlonda  

III miejsce  oraz wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Plastyczno-Językowym Das ist doch 

sehenswert” w kategorii prac artystycznych 

udział uczniów w wewnątrzszkolnych konkursach: 

konkurs historyczny „Skórcz w czasie II wojny światowej”; „Polskie drogi do niepodległości”; 

konkurs matematyczno-informatyczny: „Matematyczny Kalendarz Adwentowy” 

konkurs ekologiczny z okazji Dnia Ziemi. 

 Do jednej klasy/ oddziału w 2021 roku uczęszczało średnio 19 uczniów/ dzieci. 

 

Kadra pedagogiczna (stan na 01.09.2021 r.) liczyła: 

 

48 nauczycieli, w przeliczeniu na etaty – 44,96 ;  z tego:  

42 nauczycieli pełnozatrudnionych, 6 nauczycieli niepełnozatrudnionych. 

Podział według stopni awansu zawodowego:  

37 nauczycieli dyplomowanych tj. 33,96 etatów 

 4 nauczycieli mianowanych tj. 4 etaty,  

6 nauczycieli kontraktowych tj. 6 etatów 

1 nauczyciel stażysta tj. 1 etat. 

W 2021 roku (od 01.09.) zatrudniono 3 nauczycieli (2 nauczycieli kontraktowych i 1 nauczyciela 

stażystę) w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 4 nauczycieli (dyplomowanych) w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. 

2 nauczycieli na swój wniosek rozwiązało umowę o pracę (1 nauczyciel mianowany i 1 nauczy-

ciel kontraktowy). 

 

Na jednego nauczyciela przypada średnio 9,60 uczniów/ dzieci. 

Ilość pracowników administracji i obsługi w 2021 roku wynosiła 18  osób. 

 

W czerwcu 2021 roku szkołę podstawową ukończyło 41 absolwentów, wszyscy uczniowie 

otrzymali promocję do następnej klasy. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

język polski – wynik naszej szkoły jest niższy o 1 % aniżeli wynik powiatu starogardzkiego, niż-

szy niż wynik województwa pomorskiego i ogólnopolskiego, 
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matematyka – wynik nieznacznie wyższy od wyniku powiatu starogardzkiego, natomiast niższy 

od wyniku województwa pomorskiego i ogólnopolskiego, 

język angielski – wynik nieznacznie wyższy od wyniku powiatu starogardzkiego, natomiast niż-

szy od wyniku województwa pomorskiego i ogólnopolskiego, 

język niemiecki – wynik wyższy od wyniku powiatu starogardzkiego, województwa pomorskie-

go oraz prawie 8 % wyższy od ogólnopolskiego, 

 

Informacja o przyznanych stypendiach: 

W 2021 roku stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe otrzymało: 

w szkole podstawowej  68 uczniów kl. IV-VIII. 

 

Informacja o kontynuowaniu nauki po ukończeniu szkoły podstawowej: 

Szkoły z maturą: 33 uczniów, tj. 80,49 % z tego: 

LO     8 uczniów, tj.: 19,51 % 

Technikum                25 uczniów, tj.: 60,98 % 

Branżowa Szkoła I Stopnia  8 uczniów, tj.: 19,51 %.  

 

Uczniowie korzystali z biblioteki szkolnej i czytelni multimedialnej. 

Ze stołówki szkolnej korzystało 204 uczniów. 

 

Edukacja przedszkolna 

     W 2021 roku funkcjonowało miejskie przedszkole:  z 3 oddziałami do 30 czerwca 2021 roku; 

z 4 oddziałami od 01 września 2021 roku. 

Do przedszkola uczęszczały roczniki: 2016, 2017, 2018. 

Po przeprowadzeniu rekrutacji wszystkie dzieci zostały przyjęte do przedszkola. 

Oddział przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej  (dzieci 6-letnie). 

W roku 2021 do 2 oddziałów uczęszczało:  

do czerwca 2021 roku – 30 dzieci,  

od 1 września 2021 roku – 36 dzieci. 

 

Edukacja przedszkolna niepubliczna 

     W 2021 roku w mieście funkcjonowało  Niepubliczne Przedszkole „ Maluszkowo ”. 
Do niepublicznego przedszkola uczęszczało  66  dzieci z czego z terenu miasta  36 dzieci .  
Finansowanie  miasta na funkcjonowanie placówki niepublicznej   w 2021 roku  
wyniosło 661.424,70  zł . 
 
Ilość dostępnych miejsc w przedszkolach zabezpieczały potrzeby mieszkańców w tym zakresie.  
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XI. Stan infrastrukturalny miasta. 

Drogi gminne 

Infrastruktura drogowa obejmowała na  dzień 31 grudnia długość dróg gminnych   16,3  km.  

W tym drogi utwardzone na początku 2021 roku wynosiły 10,4 km , a na koniec roku raporto-
wanego  wyniosły 10,6 km.  

Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio 63,8 % na dzień na dzień             
1 styczna 2021 r. i 63,9 % na dzień 31 grudnia 2021 r.   

Stan dróg na dzień 31 grudnia 2021 r. w podziale na poszczególne kategorie dróg publicznych 
przedstawiała się następująco: 

- suma powierzchni chodników i  ścieżek rowerowych 30 978 m2 

- długość ścieżek rowerowych na terenie miasta 3,5 km (drogi gminne i drogi wojewódzkie) 

- długość dróg wojewódzkich na terenie miasta (DW nr 214, 222, 231 i 234) – 5,9 km 

 

Infrastruktura rekreacyjno -  sportowa. 

Park Miejski w Skórczu przy ul. Parkowej 

• plac zabaw dla dzieci 
• siłownia zewnętrzna wraz z Streetworkout 
• boisko do koszykówki streetball 
• boisko do siatkówki plażowej 
• stół do tenisa stołowego, warcabów i chińczyka  

ul. Ogrodowa 

• plac zabaw dla dzieci 
• siłownia zewnętrzna  

ul. Cisowa/Zielona 

• plac zabaw dla dzieci 
• siłownia zewnętrzna  
• boisko do koszykówki streetball 
• stół do tenisa stołowego  

Stadion Miejski przy ul. Leśnej 

• budynek z zapleczem szatniowo - sanitarnym 
• boisko piłkarskie 
• bieżnia szutrowa 
• zeskok do skoku wzwyż, skoku w dal i skoku o tyczce 
• rzutnia do rzutu młotem, dyskiem i pchnięcia kulą 
• trybuny wolnostojące na 200 miejsc 
• ławki mobilne dla zawodników rezerwowych 
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Gospodarka mieszkaniowa i komunalna. 

W roku 2021 zasób mieszkaniowy obejmował następujące mieszkania: 

 
Lp. 

Nazwa ulicy 
i budynku 

Nr działki 

Pow. 
grun-
tu 
m2 

 

Ilość 
lokali 
mieszk. 

Powierzchnia 
użytkowa 

 Ogrodowa 1 482 282 3 96,39 
 Ogrodowa 2 480/12 450 1 62,05 

 
Ogrodowa 3 485/5 

492/15 
1099 
23 

3 133,06 

 Pomorska 4 448/1 535 2 76,15 
 Pomorska 5 485/1 1143 9 304,11 
 Pomorska 7 484 272 5 212,58 
 Pomorska 9 489/20 675 1 31,18 
 Starogardzka 1 286 498 3 72,05 
 Starogardzka 4 290 135 5 219,27 
 Starogardzka 33 30 718 5 122,46 
 Starogardzka 35 30 718 2 59,50 
 27 Stycznia 4 147/2 3481 6 244,43 
 27 Stycznia 8 145 218 5 179,70 
 Sobieskiego 7 289 233 2 125,60 
 Sobieskiego 28 377 137 2 90,93 
 Norwida 2 146 4817 6 166,81 
 Parkowa 3 361/2 932 5 201,56 
RAZEM: 65 2397,83 

 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wyniosła 36,89 m2. 

W 2021 roku zasób mieszkaniowy zmniejszył się o 6 mieszkania o powierzchni łącznej                    

-   210,55m2 

W 2021 r. dokonano sprzedaży 6 mieszkań znajdujących się w zasobie gminy na łączną kwotę      

-  574 326,50 zł. 

Powodem sprzedaży mieszkań było: wykup mieszkań przez najemców oraz sprzedaż wol-

nych mieszkań w drodze przetargu nieograniczonego. 

 
DODATKI MIESZKANIOWE 

W 2021 roku wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączna kwotę 151 984,65 zł, z czego: 

-  zasób gminny – 15 632,79 zł 
-  zasób spółdzielczy -1 822,98 zł 
-  zasób Wspólnot Mieszkaniowych – 5 108,25 zł 
-  zasób prywatny –  31 990,46 zł 
-  zasób TBS – 6 970 zł 
 - pozostałe 90 460 zł 
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Informuje, że ilość wydanych decyzji przyznających dodatek mieszkaniowy w okresie od 
01.01.2021 r., - do 31.12.2021 r. obowiązujących w okresie rozliczeniowym od 01.01.2021 do 
30.06.2022  wyniosła 67 decyzji (67 rodzin). Wydano 130 decyzje administracyjne, podstawą 
ich przyznania była ustawa z dnia 21.06.2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 2021). 

Na podstawie wydanych decyzji przyznających dodatek energetyczny w okresie od 01.01.2021r., 
- do 31.12.2021 r. obowiązujących w okresie rozliczeniowym od 01.01.2021 do 30.06.2022  wy-
niosła 19  decyzji, dodatek energetyczny w roku 2021 r. był wypłacony 7 rodzinom.  W 2021 
roku wypłacono dodatki energetyczne na łączną kwotę 898,48 z których beneficjentami było 7 
rodzin.  

 
Infrastruktura wodno – kanalizacyjna 

Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła      
- 21,8 km 

Długość sieci kanalizacyjnej  na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła - 29,6 km 

Dostęp do miejskiej sieci wodociągowej posiada  99 % mieszkań. 

Do kanalizacji miejskiej podłączonych jest  97 % gospodarstw domowych , na dzień 31 grudnia 
2021 istniało 675 szt.  przyłączy do sieci kanalizacyjnych.  

 
XII. Ochrona środowiska 

Zwierzęta bezdomne 

W roku 2021 do schroniska odłowiony został 1 pies. Koszt pobytu zwierząt w schronisku w roku 
2021 wyniósł 7707,80 zł.  W 2021 r. . W ramach programu opiekun kotów wolno żyjących 
otrzymał wsparcie w postaci karmy dla zwierząt oraz dostępu do opieki weterynaryjnej dla 
swych podopiecznych, koszt wyniósł  859,20 zł 

Zasoby Przyrodnicze 
 
W roku 2021 wpłynęło 7 zgłoszeń na wycinkę drzew z terenu Miasta, z których sporządzono 
protokoły oględzin. Najczęściej wycinanymi drzewami były drzewa iglaste.  
Ponadto odbyło się 7 wizji lokalnych na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich, na które Bur-
mistrz wydał decyzje z nakazem wykonania nasadzeń zastępczych. 
Burmistrza wystąpił 6-krotnie do Konserwatora Zabytków w Starogardzie Gdańskim z wnio-
skiem o wycinkę drzew i krzewów. Ponadto Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Staro-
gardzie Gdańskim poinformował, że w ramach prowadzenia działań ratowniczo usunięto           
18 drzew z terenu Miasta Skórcz.  
W kwietniu 2021 r., dokonano nasadzeń zastępczych w ilości 17 szt. drzew. 
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Gospodarka odpadami na terenie Miasta Skórcz.  

Odpady komunalne zebrane selektywnie i wysegregowane z frakcji suchej w 2021 r. 
 
Lp. Rodzaj odpadu Ilość w MG 
1 Papier i tektura 26,4 
2 Szkło 20,4 
3 Tworzywa sztuczne 2,8 
4 Baterie i akumulatory 0,1 
5 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 13,4 
6 Wielkogabarytowe 67,3 
7 Ulegające biodegradacji 435,2 
8 Zmieszane odpady opakowaniowe 212,60 
9 Pozostałe 32 
10 Odpady budowlane i rozbiórkowe będące odpadami 

komunalnymi 
63,1 

 
Koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami oszacowane przez Związek Gmin Wierzyca 
za rok 2021 wynosiły  - 1 457 910,28 zł w tym na odbieranie/zagospodarowanie  zmieszanych i 
selektywnych odpadów komunalnych - 1 355 113,16 zł.  
 
Rejestr Działalności Regulowanej 
 
Na terenie miasta w 2021 roku wpis do Rejestru Działalności Regulowanej posiadało 6 podmio-
tów gospodarczych. 
 
Usuwanie azbestu. 
 
Dofinansowanie prac związanych z transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Miejskiej Skórcz.  
 
W roku 2021 z terenu miasta usunięto 31,315 Mg azbestu, którego łączny koszt utylizacji i 
transportu z  budżetu miasta wyniósł: 15 219,09 zł.  
 
 Gospodarka Ściekowa 
 
Zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie Miasta Skórcz w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadały 4 podmioty.  
   
W 2021 r. odebrano i przekazano z powyższych przedsiębiorstw do stacji zlewnej w Skórczu    --
-   919,3m³ ścieków bytowych. 
  
Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków – 5  
Ilość zbiorników bezodpływowych – 23 
 
Decyzje środowiskowe 
 
W 2021 roku nie wydano decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
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Realizacja uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie programu ochrony 
powietrza. 
 
Wskazane poniżej działania są działaniami priorytetowymi niezbędnymi do realizacji w celu 
osiągnięcia zakładanego w Programie efektu ekologicznego, tj. takiego ograniczenia emisji pyłu 
zawieszonego PM10 i benzo(a)pirenu, aby poziomy dopuszczalne pyłu PM10 oraz poziom doce-
lowy B(a)P w strefie pomorskiej były dotrzymane. 
 
Lp Kod dzia-

łania 
Nazwa działania Realizacja działań przez Gminę Miejską 

1 WpsPomZSO Ograniczenie emisji sub-
stancji z procesu wytwa-
rzania energii cieplnej dla 
potrzeb ogrzewania i przy-
gotowania ciepłej wody w 
budynkach i lokalach 
mieszkalnych i niemiesz-
kalnych w gminach strefy 
pomorskiej. 

Wymiana 30 nieefektywnych źródeł spalania paliw, 
bezklasowych na spełniające wymagania w tym 27 szt. 
w ramach programu Czyste Powietrze i 3 szt. w budyn-
kach użyteczności publicznej : 
- 11 szt. kotłów opalanych węglem ekoprojekt, 
- 12 szt. kotłów spełniających wymagania ekoprojektu 
opalanych peletem lub biomasą, 
- 1 szt. kotłownia gazowa, 
- 3 szt. pompy ciepła powietrze/woda o podwyższonej 
klasie efektywności energetycznej, 
- 2 szt. kotłów spełniających wymagania ekoprojektu 
opalanych peletem lub biomasą w Bibliotece oraz w 
Przedszkolu Publicznym), 
- 1 szt. pompa ciepła oraz panele fotowoltaiczne w bu-
dynku Urzędu Miejskiego,  

2 WpsPomEdEk Edukacja ekologiczna. Gmina w ramach realizacji umowy z WFOŚ w Gdańsku 
rozdysponowała do mieszkańców ulotki o możliwości 
skorzystania z dofinansowania z Programu Czyste Po-
wietrze, o funkcjonowaniu Gminnego Punktu Konsulta-
cyjnego, w ramach dystrybucji tych ulotek dostarczała 
do mieszkańców również  ulotki STOP SMOG oraz ulotki 
dotyczące składania deklaracji o źródłach ciepła do ba-
zy CEEB. Na terenie Miasta zostały rozwieszone plakaty 
informujące o wskazanych Programach. Na stronie 
urzędu zostały zamieszczone informacja związane z 
funkcjonowaniem punktu, zasadami programu i termi-
nach wymiany źródeł ciepła. 
 
Powyższe materiały zostały omówione na 3 spotka-
niach zorganizowanych dla mieszkańców. Mieszkańcy 
otrzymali materiały promocyjne i informacyjne zaku-
pione w ramach umowy z WFOŚ.  
W Tygodniku Parafialnym (zasięg Miasta) oraz Gazecie 
Wieści z Kociewia (zasięg powiatowy) w ciągu roku 
zamieszczane były informacje o terminach organizowa-
nych spotkań. 
 
Koszty spotkań, dystrybucji ulotek, publikacji w gaze-
tach były finansowane całkowicie w ramach zawartej 
umowy WFOŚiGW w Gdańsku na realizację  programu 
priorytetowego Czyste Powietrze 

3 WpsPomInZe Inwentaryzacja źródeł Przeprowadzono inwentaryzację źródeł ciepła w bu-
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ciepła w budynkach i loka-
lach mieszkalnych i nie-
mieszkalnych w gminach 
strefy pomorskiej. 

dynkach i lokalach użyteczności publicznej oraz komu-
nalnych, bądź innych, stanowiących własność gminy. 

4 WpsPomHrFi Opracowanie i przyjęcie w 
gminach strefy pomorskiej 
szczegółowego harmono-
gramu rzeczowo-
finansowego wdrażania 
uchwał antysmogowych. 

Zaplanowano podjęcie zarządzenia w sprawie przyjęcia 
szczegółowego harmonogramu rzeczowo- finansowego 
wdrażania uchwał antysmogowych. 

5 WpsPomSyPo Stworzenie przez poszcze-
gólne gminy województwa 
pomorskiego systemu 
wspierającego mieszkań-
ców we wdrażaniu uchwał 
antysmogowych oraz jego 
funkcjonowanie. 

Wsparcie dla mieszkańców zorganizowano w ramach 
doradztwa energetycznego w gminie – Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste powie-
trze” 
 

  
 

XIII. Planowanie przestrzenne 

W roku 2021 miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  objętych było - 22,31 % 
powierzchni miasta. 
 
W 2021 r. uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta Skórcz 
zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII/189/2021 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 26 sierpnia 2021 r. w 
sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmen-
tu miasta Skórcz pomiędzy ulicami Pomorską i Zieloną. Plan ten był zmianą planu z 2015 r.     
Celem opracowania była zmiana dotychczasowych ustaleń pozwalająca na dalszy rozwój terenu. 
Obszar opracowania nie uległ zmianie. 
 
W 2021 roku wydano  2 decyzje  o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
Inwestycje te dotyczyły budowy odcinków sieci gazowej średniego ciśnienia  w ramach zadania 
gazyfikacji terenów objętych zadaniem projektowym pn. „Gazyfikacja Skórcza”.  
 
W roku raportowanym wydano  11  decyzji o warunkach zabudowy, w tym 8 dotyczącej za-
budowy jednorodzinnej. 
 
Ponadto pod adresem https://mskorcz.e-mapa.net znajduje się portal mapowy eGmina,                        
w którym znajdują się  zbiory i rejestry dotyczące m.in.: 
• bazy numeracji adresowej, 
• obiektów użyteczności publicznej, 
• miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

https://mskorcz.e-mapa.net/
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XIII. Komunalny  Zakład  Budżetowy  ,,Zakład Gospodarki Miejskiej” 

 

Komunalny  Zakład  Budżetowy  ,,Zakład Gospodarki Miejskiej” 

Liczba zatrudnionych osób ogółem   -  12 

Liczba pracowników administracji    -   3  

Zakres obsługi mieszkańców :     

- utrzymanie czystości placów i ulic,  
- konserwację terenów zielonych, 
- drobne naprawy infrastruktury technicznej i drogowej , 
- usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
- usługi techniczne pozostałe wynikające z potrzeby gospodarki około sieciowej związanej z 
nowymi odbiorcami lub dostawcami,  
- usługi hurtowego odbioru ścieków i hurtowej dostawy  wody, 
- odbioru nieczystości ciekłych środkiem transportu.  
 
W planie finansowym na rok 2021 przewidziano wydatki na poziomie   - 1 718 823,00 zł  oraz  

wpływy w wysokości  -  1 739 934,00 zł.  . 

Zakład posiada następujący majątek ruchomy:  

- ciągnik rolniczy – 3 szt., 
- samochód ciężarowy Ford – 1 szt., 
- zamiatarka  - 1 szt., 
- kosiarka ciągnikowa – 1 szt., 
- wozidło technologiczne – 1 szt.,  
- rębak – 1 szt., 
- przyczepa transportowa – 3 szt., 
-  urządzenie do przepychania kanalizacji – 1 szt., 
- wóz asenizacyjny – 1 szt., 
- ładowacz  tur – 1 szt., 
- inny sprzęt ręczny ( kosiarki, piła spalinowa, nożyce spalinowe, zagęszczarka gruntu) – 10 szt., 
 
W roku 2021 zrealizowano następujące inwestycje:  

Zakład Gospodarki Miejskiej w Skórczu  zakupił środek trwały ( wozidło technologiczne na 

oczyszczalnię ścieków) z dotacji celowej o wartości  - 59 985,00 zł netto.  

W ślad za modernizacją Oczyszczalni Zakład przeprowadził remonty kapitalne na obiektach, 

które nie były uwzględnione w procesie modernizacji oczyszczani i tak :   

- remont kapitalny przepompowi głównej , 
- remont elewacji budynku głównego Oczyszczalni , 
- odnowienie konstrukcji składu skratek ,  
- dokonano częściowy remont dróg dojazdowych ,  
- uzupełniono wyposażenie technologiczne ( sondy )  i techniczne, 
- remont przepompowni ul. Myśliwska.  
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Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła   

21,8 km .  

Długość sieci kanalizacyjnej  na terenie miasta  na koniec  roku 2021 roku wyniosła 29,6 km,  

Dostęp do miejskiej sieci wodociągowej posiada  99,9  % mieszkań. 

Liczniki  wody:  1074 szt.  w tym do zdalnego odczytu – 240 szt. ,  

  podłączono nowych  przyłączy  -   9 szt. 

Do kanalizacji miejskiej podłączonych jest    99%  gospodarstw domowych , na dzień 31 grudnia 

2021 istniało 679 szt.  przyłączy do sieci kanalizacyjnych.  

W 2021 roku doszło do 37 awarii  sieci kanalizacyjnych i 69 awarii sieci wodociągowych. 

Wydobyto i uzdatniono  wody  w roku   2021  -  176,4 tys. m3 

Oczyszczono ścieków w roku  2021 -    240 tys. m3 z tego : 

66 tys. m3 z terenu gminy  wiejskiej 

Wytworzono w ciągu roku   76 ton  s.m.  osadu  ściekowego, który zagospodarowano   rolniczo 

metodą R10 .   

Zakład uzyskał pozwolenie wodnoprawne dla potrzeb wód głębinowych dla zaopatrzenia Miasta 

Skórcz w wodę .  

Dodatkowo przeprowadzono analizę ryzyka na ujęciu Wody SUW Ryzowie ( wymogi prawne) .   

Opracowano nową taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na okres 3 lat zatwierdzoną przez regulatora.  

 

 

 

 

 

 


